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Informacja dnia 

PEPCO GROUP SA 

Pepco Group miało w 2020/21 647 mln euro bazowej EBITDA, wzrost o 46,2 proc. rdr . Pepco Group miało 

w roku obrotowym 2020/21 zakończonym 30 września 2021 r. 647 mln euro bazowej EBITDA, co oznacza 

wzrost o 46,2 proc. rdr - podała spółka w raporcie dotyczącym wstępnym wyników. Przychody wyniosły 

4.122 mln euro, a podstawowy zysk przed opodatkowaniem 244 mln euro. Spółka podała, że przychody 

raportowane wzrosły o 17,2 proc. rdr, a przy założeniu stałego kursu walutowego wzrosły o 19,3 proc. rdr. 

Zysk przed opodatkowaniem wzrósł o 394 proc. rdr. Wzrost przychodów LFL wyniósł 6,5 proc., w tym w sieci 

Pepco wzrost wyniósł 9,8 proc. w warunkach porównywalnych, a w grupie Poundland 3,1 proc. Przychody 

sieci Pepco wyniosły w roku obrotowym 2021 2.166 mln euro, co oznacza wzrost o 24,6 proc. rdr i 29,3 proc. 

wzrostu przy stałym kursie walutowym. (…) (PAP Biznes) 

  

Komentarz DM Banku BPS. Profil Spółki umiejscawia Pepco w grupie przedsiębiorstw narażonych na typowe 

ryzyka działalności branży takie jak: presja kosztowa, wahania kursu walut, zaburzenia łańcuchów dostaw 

oraz ograniczenie działalności z powodu zagrożenia epidemicznego. Mimo to, od początku roku Spółka 

wykazała tendencję wzrostową w stosunku do analogicznego okresu 2020 r. Przychody wzrosły o 17,2 proc. 

r/r do 4.122 mln euro. Największy wzrost miał miejsce w sieci Pepco (24,6 proc. r/r do 2.166 mln euro). 

Przychody Poundland Group zwiększyły się o 9,7 proc. r/r do 1.956 mln euro. Zysk przed opodatkowaniem 

wzrósł o 394 proc. r/r. W naszej ocenie, wyniki podane przez Pepco są bardzo dobre. Spółka korzysta z braku 

ograniczeń w handlu stacjonarnym, stawiając jednocześnie na rozwój sieci. Obecnie w grupie funkcjonują 

3504 sklepy, z czego od początku roku w sieci Pepco otwarto 483 sklepy netto (wzrost o 17,3 proc. r/r), a w 

sieci Poundland Group 119 (wzrost o 12,9 proc. r/r). Warto zauważyć, że nowe sklepy otwierane były także 

na bogatych rynkach Europy Zachodniej, a w planach na 2022 r. Spółka ma pogłębienie obecności na rynku 

niemieckim. Zarząd zapowiada także, że całoroczny zysk netto będzie zgodny z historycznymi poziomami. Na 

zakończenie sesji poniedziałkowej kurs akcji wyniósł 49 zł, co jest wartością o 14,6 proc. poniżej 

historycznego maksimum i 8,9 proc. powyżej ceny debiutu z czerwca tego roku. Podczas dzisiejszej sesji 

spodziewamy się wzrostów notowań w odpowiedzi na dobre wyniki Spółki. (Ł. Bryl)  

  

Informacja dnia 

CAVATINA  

HOLDING  SA 

Spółka zależna Cavatina Holding pozyskała 116,8 mln zł pożyczki na realizację biurowca. Spółka zależna 

Cavatina Holding, realizująca inwestycję Quorum, zawarła z jednym z funduszy niepublicznych PZU umowę 

pożyczki na kwotę 116,8 mln zł - podała Cavatina w komunikacie prasowym. Pozyskane środki będą 

przeznaczone na realizację budynku biurowego Quorum D we Wrocławiu. "Pozyskane finansowanie to 

element naszej strategii dywersyfikacji środków, które przeznaczamy na realizację biurowców. W lipcu 

zebraliśmy kapitał z emisji akcji, korzystamy z kredytów bankowych, a po uzyskaniu zgody KNF będziemy 

chcieli rozpocząć emisję kolejnych obligacji. Środki z pożyczki zostaną przeznaczone na dalsze prace 

budowlane przy realizacji Quorum D we Wrocławiu. Wynegocjowane warunki dają możliwość wypłaty 

pierwszej transzy pożyczki już w styczniu 2022 roku" – powiedział, cytowany w komunikacie, Daniel Draga, 

wiceprezes Cavatina Holding. (…) (PAP Biznes)   

  

Informacja dnia 

CELON PHARMA SA   

Celon Pharma podpisał z ABM umowę dofinansowania projektu.Celon Pharma podpisał z Agencją Badań 

Medycznych umowę na realizację i dofinansowanie projektu komercyjnego badania klinicznego dotyczącego 

rozwoju innowacyjnych rozwiązań terapeutycznych z wykorzystaniem technologii RNA. Agencja przyznała 

spółce dofinansowanie w kwocie nie przekraczającej 83,5 mln zł - podał Celon Pharma w 

komunikacie.Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 141,6 mln zł.Okres realizacji projektu określono od 1 

września 2021 r. do 31 sierpnia 2027 r."W ramach realizacji Projektu Beneficjent zobowiązał się do 

przeprowadzenia badań przemysłowych, prac rozwojowych i realizacji Projektu, którego częścią jest 

przeprowadzenie komercyjnych badań klinicznych" - napisano w komunikacie. 

Spółka podała, że celem projektu jest wykorzystanie technologii mRNA do rozwoju i wytworzenia 

szczepionek oraz terapeutyków będących odpowiedzią na wyzwania współczesnej medycyny tj.: prewencja 

SARS-CoV-2, niedobory alfa 1-antytrypsyny w obszarze chorób płuc oraz nowotwory bez skutecznej opcji 

terapeutycznej (rak trzustki, rak jajnika, rak piersi, rak prostaty), nie tylko w konwencjonalnym ujęciu 

terapeutycznym, ale również w rozwoju szczepionek przeciwnowotworowych.(PAP Biznes) 
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Informacja dnia 

BORYSZEW SA 

Urząd Skarbowy rozpoczął egzekucję 97,3 mln zł z kont spółki zależnej Boryszewa.Urząd Skarbowy w 

Katowicach przekazał ZM Silesia, spółce z grupy Boryszewa, tytuły wykonawcze dotyczące egzekucji 

zaległości w podatku VAT za lata 2013-2014 w kwocie 97,3 mln zł plus odsetki - poinformował Boryszew w 

komunikacie. Jednocześnie ZM Silesia została poinformowana o dokonaniu blokady rachunków bankowych 

jako zabezpieczenia należności związanych z wykonaniem decyzji. "ZM Silesia podejmie natychmiastowe 

działania mające na celu wstrzymanie egzekucji oraz zwolnienie blokad rachunków bankowych" - napisano w 

komunikacie Boryszewa. (PAP Biznes) 

  

Informacja dnia 
AMREST HOLDING  SE 

Amrest przedłużył umowy kredytowe z bankami. Amrest Holdings przedłużył umowy kredytowe z Bankiem 

Pekao, PKO BP, ING Bankiem Śląskim i Česká spořitelna zawarte w październiku 2017 roku - poinformowała 

spółka w komunikacie."Po dokonaniu oceny różnych alternatyw finansowania dostępnych dla grupy uznano, 

że przedłużenie terminu zapadalności obecnych linii kredytowych z kredytodawcami jest najbardziej 

optymalnym wyborem" - napisano w komunikacie.Zgodnie z przedłużoną umową, kwoty transz A, B, E i F są 

równe transzom kredytu pozostałym do spłaty po uiszczeniu planowanych płatności we wrześniu 2020 i 

wrześniu 2021 i wynoszą 352 mln euro oraz 464 mln zł. Harmonogram spłat przewiduje raty po 10 proc. w 

każdą rocznicę 30 września w następnych trzech latach oraz spłatę pozostałej kwoty 31 grudnia 2024 

roku.Linia rewolwingowa D jest dostępna w kwocie do 450 mln zł z terminem spłaty do 31 grudnia 2024 

roku. Dodatkowo uzgodniono nową transzę G w wysokości do 100 mln euro, która może być przyznana przez 

kredytodawców w celu finansowania ogólnych celów korporacyjnych grupy. Wszystkie transze kredytu są 

oprocentowane według zmiennej stopy procentowej. AmRest jest zobowiązany do utrzymania określonych 

wskaźników płynności (sprzed wejścia w życie MSSF 16) na uzgodnionych poziomach. W szczególności, 

stosunek długu netto do wartości zysku EBITDA ma być utrzymany poniżej poziomu 3,5x. Stosunek wartości 

zysku EBITDA do kosztu odsetek ma pozostać na poziomie powyżej 3,5. (PAP Biznes) 

  

  

Informacja dnia 

PGNiG SA 

PGNiG chce pozyskać finansowanie krótkoterminowe w kwocie 2,7 mld zł z powodu wysokich cen gazu. 

PGNiG uzyskał zgodę rady nadzorczej na zawarcie trzech nowych umów kredytu otwartego w rachunku 

bieżącym, zwiększających możliwości pozyskania finansowania krótkoterminowego w okresie do 9 miesięcy 

o łączną kwotę 2,7 mld zł - podała spółka w komunikacie. Finansowanie ma pozwolić zachować elastyczność 

prowadzenia działalności w czasie utrzymywania się wysokich cen gazu.Spółka podała, że pozyskanie 

finansowania zewnętrznego pozwoli zachować elastyczność prowadzenia bieżącej działalności grupy w czasie 

utrzymywania się wysokich cen paliwa gazowego na giełdach energii, w tym m.in. na Towarowej Giełdzie 

Energii w Polsce, Title Transfer Facility w Holandii oraz Trading Hub Europe w Niemczech, na których ceny 

paliwa gazowego stale przekraczają w okresie IV kwartału 2021 r. poziom 70 euro za megawatogodzinę, 

zarówno na rynku dnia bieżącego / następnego, jak i na rynku terminowym w perspektywie najbliższych 

miesięcy."Środowisko wysokich cen gazu wpływa na zwiększone zapotrzebowanie spółek z GK PGNiG na 

środki pieniężne wynikające z tymczasowo zwiększonych poziomów należności i regulowanych zobowiązań 

za zakup gazu, wysokiego poziomu zapasu gazu w podziemnych magazynach gazu oraz wyższej wartości 

koniecznych depozytów zabezpieczających dla transakcji giełdowych i finansowych związanych z obrotem 

paliwem gazowym" - podał PGNiG.Jak podano, w wyniku zawarcia umów dodatkowych, PGNiG będzie 

dysponować dostępem do zewnętrznego finansowania w postaci kredytów bankowych w ramach umowy 

odnawialnego kredytu konsorcjalnego, powiększonego w okresie 9 miesięcy od dnia zawarcia wyżej 

wymienionych umów dodatkowych do łącznej kwoty 12,7 mld zł."Spółka monitoruje otoczenie cenowe oraz 

regulacyjne i będzie, w razie długotrwałego utrzymywania się wysokich cen paliwa gazowego na giełdach 

energii lub ich znaczącego wzrostu, podejmować dalsze działania w kierunku zwiększenia dostępnych źródeł 

finasowania krótkoterminowego, a także ewentualnego ograniczenia wydatków inwestycyjnych, w celu 

zapewnienia odpowiedniej płynności finansowej GK PGNiG" - napisano. (PAP Biznes) 
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WIG20 FUTURES 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Źródło: Bloomberg 

 

Komentarz DM Banku BPS. Poranne poniedziałkowe wzrosty indeksów na GPW zakończyły się 

nieudaną próbą pokonania oporów, co w efekcie sprowadziło notowania w okolice dziennych 

minimów pod koniec sesji – rozczarowani optymiści sprzedawali akcje obawiając się pułapki. 

Najwyraźniej zadziałała psychologiczna bariera podażowa przy 2250pkt. o której pisaliśmy w 

poprzednim komentarzu. Silnie traciły na wartości akcje JSW( -4,29%) oraz spółki energetyczne —

notowania PGE i TAURONPNE spadały odpowiednio o 3,11% i 4,14%. Obozowi byków, nie pomogła 

już kolejna zwyżka LPP (+1,9%). Rynek zamknął się na symbolicznymi zmianami. Ostatecznie WIG20 

zakończył dzień na poziomie 2214,38 pkt., 0,03% na plusie, a WIG na lekkim minusie (-0,20%) Obroty 

na GPW wyniosły 1,02 mld zł, z czego 0,78 mld zł przypadło na spółki z WIG20. Na rynku kontraktów, 

na serii FW20Z2120 obroty wyraźnie wzrosły na ostatniej sesji i na koniec notowań wyniosły 28180 

wobec  13 431 na poprzedniej. LOP na zamknięciu sesji spadł i  osiągnął wartość 36 781 wobec 38 

234 na zamknięciu w piątek. Bieżący tydzień wygasania najpłynniejszych serii kontraktów 

terminowych już od poniedziałku przynosi sporą zmienność i rozczarowanie strony popytowej. 

Najbliższe opory WIG20 czyli maksima z początku miesiąca usytuowane przy 2250 pkt.  

potwierdziły swoje znaczenie. (T. Czarnecki).    
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KALENDARIUM  
 

Dane makro: 
14.12.2021 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Na podstawie: stooq.pl 

Wydarzenia  
w spółkach 
14.12.2021 

 

 FAMUR - WZA: Katowice. W sprawie umorzenia akcji własnych, wyrażenia zgody na nabycie akcji własnych, obniżenia 
kapitału zakładowego. 
QUERCUS - Konferencja prasowa spółki: Spotkanie online z Departamentem Inwestycyjnym Quercus TFI S.A. - Strategia 
2022. 
INTM - WZA: Opole. W sprawie m.in. utworzenia programu motywacyjnego, zmiany statutu spółki. 
FON - WZA:  
PRIMETECH - WZA: Katowice. W sprawie zaopiniowania sprawozdania rady nadzorczej o wynagrodzeniach członków 
zarządu i RN. 
ZAMET - WZA: Katowice. W sprawie zaopiniowania sprawozdania rady nadzorczej o wynagrodzeniach członków zarządu i 
rady nadzorczej. 
PEPCO - Konferencja prasowa spółki: Videokonferencja podczas której zaprezentowane zostaną najważniejsze 
wydarzenia ubiegłego roku oraz dalsze plany rozwoju Pepco.. 
BLACKPOIN - Dzień dywidendy: Dywidenda w wysokości 0,25 PLN na akcję. 
NOVITA - Dzień dywidendy: Dywidenda w wysokości 9,20 PLN na akcję. 

 Na podstawie: infostrefa.pl 
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Wojciech  Białek 
 Analityk 
 
 
 
Jacek Borawski  
Analityk Techniczny 

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży: 
 
Dariusz Stasiak, MPW 
Dyrektor Departamentu Sprzedaży  
dariusz.stasiak@dmbps.pl   
tel.: +48 (22) 53 95 541 
 
 

 
 

Krzysztof Jeż, MPW 

krzysztof.jez@dmbps.pl 

tel.: + 48 (22) 53 95 559  

Lech Kucharski, MPW 
lech.kucharski@dmbps.pl 
tel.: + 48 (22) 53 95 522 

Marcin Jakubiak, MPW 
marcin.jakubiak@dmbps.pl 
tel.: + 48 (22) 53 95 560 

Tomasz Kublik, MPW  
tomasz.kublik@dmbps.pl 
tel.: + 48 (22) 53 95 511 

 

 
 

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników: 
Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty 
EBIT – wynik na działalności operacyjnej 
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją. 
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto 
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży 
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży  
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży  
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto) 
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej 
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży 
P/E – (Cena/Zysk) relacja kurs akcji do rocznego zysku netto przypadający na akcję 
P/BV – (Cena/Wartość Księgowa) relacja kursu akcji do wartości księgowej przypadającą na akcję 
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji 
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji  
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysk na akcję 
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję 
 
Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwesty-
cyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako 
(1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacal-
ności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem. 
 
W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź 
„rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego 
dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE. 
  
Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, 
pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności. 
  
Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyj-
nych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.  
  
Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finanso-
wych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20 .  
 
Powielanie bądź publikowanie w jakiejkolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku 
BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231). 
 
 

Dom Maklerski Banku BPS SA 
ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,  
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556  
www.dmbps.pl 
dm@dmbps.pl 

Sporządzone przez Departament Analiz: 
 
Tomasz Czarnecki, MPW 
Dyrektor Departamentu Analiz 
tomasz.czarnecki@dmbps.pl 
tel.: (22) 53 95 542 
 
Artur Wizner, MPW 
Analityk 
artur.wizner@dmbps.pl 
tel.: (22) 53 95 548 
 
Łukasz Bryl 
Analityk 
Lukasz.bryl@dmbps.pl 
tel.: 785 500 874 
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